
Valašskokloboucké služby s.r.o.                                                               OBJEDNÁVKA - DOHODA 

 

 

DODAVATEL: 
Valašskokloboucké služby s.r.o., IČ 262 33 771, DIČ: CZ26233771, se sídlem Brumovská 522, 766 01 Valašské Klobouky 
společnost zapsaná v OR vedeném KS Brno, sp. zn. C 38610, plátce DPH, kontakty na webu www.valasskoklobouckesluzby.cz 

 
OBJEDNATEL: 

jméno a příjmení / společnost : Speciální stavby Most spol. s r.o.  

datum narození / IČ / DIČ   : CZ41327225    plátce DPH:      ano - ne 

bytem / sídlem / adresa  : J. Suka 261, 434 01 Most   

fakturační údaje (jsou-li jiné)   :   

Údaje o osobě provádějící objednávku (je-li odlišná od objednatele, zj. u společností): 

jméno a příjmení, datum narození :   

vztah k objednateli, funkce  :   

kontakt (tel., email)  :   

bydliště    :   

Osoba oprávněná převzít objednávku (je-li odlišná od osoby provádějící objednávku): 

jméno a příjmení, kontakt  :   

 

Objednávka: 
Objednatel, resp. jím pověřená osoba níže podepsaná, potvrzuje, že objednatel u dodavatele objednal práce / služby / výrobky („plnění“) dále uvedené za 
níže specifikovaných podmínek. Současně osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna za objednatele jednat ve smyslu této objednávky – dohody 
(dále i jen jako „objednávka“). Pokud by se prokázal v budoucnu opak, zavazuje tato objednávka i přímo osobu podepisující. 

 

Specifikace objednávaného plnění (druh, příp. požadovaný termín či místo): 

 
Demolice v areálu G-B CZ Val. Klobouky:  - přistavení a odvoz kontejnerů na skládku 
     -řezání živice 

Dohodnuté podmínky plnění: 
1. Cena za dodané plnění je po dohodě smluvních stran stanovena na základě platných interních ceníků dodavatele aktuálních k datu poskytnutí plnění. 

Objednatel prohlašuje, že se s těmito ceníky měl možnost před podpisem této objednávky seznámit, a také tak učinil. Objednatel bere na vědomí, že 
konečná cena plnění bude stanovena po realizaci objednaného plnění na základě zde uvedeného postupu. Objednatel podpisem této objednávky 
vyjadřuje souhlas s tímto stanovením konečné ceny. Objednatel také potvrzuje, že mu byla sdělena přibližná cena a způsob jejího stanovení 
v návaznosti na konkrétní shora požadované plnění. Interní ceníky dodavatele jsou taktéž kdykoliv k dispozici v sídle dodavatele a dále na webu 
www.valasskoklobouckesluzby.cz. K ceně plnění je přičítáno DPH. 

2. Cenu za dodané plnění se zavazuje objednatel uhradit dodavateli podle faktury, kterou dodavatel vystaví a zašle objednateli po podpisu této 
objednávky anebo po dodání plnění, a to na adresu objednatele uvedenou shora, nebo na oficiální adresu sídla objednatele, příp. na adresu, kterou 
objednatel dodavateli za tímto účelem sdělí (doručovací adresa). Cenu za dodané plnění se zavazuje objednatel uhradit dodavateli v termínu splatnosti 
určeném dodavatelem na faktuře od data vystavení faktury. Prokázání doručení faktury ze strany dodavatele není podmínkou pro povinnost k zaplacení 
ceny za dodané plnění. Pokud objednateli nedojde nejpozději do patnácti dní po realizaci objednaného plnění příslušná faktura, je povinen takovou 
skutečnost oznámit bez zbytečného prodlení dodavateli a vyžádat si znovuzaslání faktury, zejména pak pokud ji potřebuje např. pro své účetnictví. 

3. Fakturu zasílá dodavatel objednateli většinou obyčejnou poštou, výjimečně doporučeně (na výslovnou žádost objednatele). Za doručenou se považuje 
faktura odeslaná poštovní zásilkou i tehdy, vrátí-li se dodavateli od držitele poštovní licence s označením adresát neznámý, adresát se odstěhoval či 
s poznámkou nevyzvednuto, a to ke dni vrácení takové poštovní zásilky zpět dodavateli, a dále také faktura odeslaná poštovní zásilkou, která se 
dodavateli nevrátila zpět, přičemž v tomto případě se za den doručení považuje pátý den ode dne odeslání objednateli. 

4. Nezaplatí-li objednatel fakturu v termínu její splatnosti v datu určeném od vystavení faktury, zavazuje se zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% 
z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení, na čemž se strany dohodly. Nárok na náhradu škody tímto není dotčen. 

5. Objednatel, případně jím pověřená či jinak za objednatele jednající osoba, je povinna dodavateli na jeho vyžádání potvrdit řádné převzetí dodaného 
plnění či splnění podmínek ze strany dodavatele. Pokud nedojde k dodání plnění podle této objednávky ze strany dodavatele ani do jednoho měsíce 
ode dne podpisu této objednávky anebo ode dne, kdy podle této objednávky mělo být objednané plnění realizováno, je povinen objednatel tuto 
skutečnost dodavateli oznámit. Pokud má naopak objednatel námitky proti dodanému plnění, je povinen tuto skutečnost oznámit dodavateli, 
s uvedením konkrétních námitek proti dodanému plnění, a to nejpozději do patnácti dní ode dne, kdy bylo dodavatelem plněno, jinak se má za to, že 
dodavatel řádně a včas splnil veškeré své závazky z této objednávky vyplývající. 

6. Tato objednávka se nepovažuje za formulářovou – adhezní smlouvu. Objednatel – spotřebitel, je oprávněn do výše uvedeného textu zasáhnout dle 
svého uvážení např. přeškrtnutím některé části s jeho parafou u takového přeškrtnutí, případně jej podobným způsobem upravit s tím, že v takovém 
případě musí danou úpravu parafovat také dodavatel. Objednatel tedy má příležitost ovlivnit podmínky této objednávky – dohody. Pokud tak 
objednatel neučiní, má se za to, že byl text této objednávky – dohody, ujednán o tom obsahu, jak je shora uvedeno se souhlasem obou smluvních stran. 
Smluvní strany, jsou-li podnikateli, se dohodly na tom, že případné spory z této smlouvy vyplývající a s ní související bude ve smyslu § 89a o.s.ř. 
rozhodovat z hlediska místní příslušnosti obecný soud dodavatele. Objednateli – spotřebiteli se poskytuje současně poučení na druhé straně této 
objednávky, které objednatel – spotřebitel prohlašuje, že si přečetl a vzal na vědomí, což stvrzuje svým podpisem. 

Ve Val. Kloboukách, dne: 9.8.2016   
 
 
 

_____________________________   _____________________________ 
                                Valašskokloboucké služby s.r.o.         objednatel 



 

 

Poučení pro objednatele – spotřebitele 
(neplatí pro objednatele – nespotřebitele) 

 
 Dodavatel odpovídá objednateli, že plnění při převzetí nemá vady, přičemž se má za to, že vada, která se projevila v průběhu šesti měsíců od 

převzetí plnění, existovala již při převzetí plnění. Plněním se rozumí práce / služby / výrobky, a to podle toho, co je konkrétně jako objednávané 
plnění specifikováno na první straně objednávky, jejíž součástí je toto poučení pro spotřebitele. 

- V případě vadného plnění, které je podstatným porušením smlouvy může objednatel dle své volby požadovat odstranění vady dodáním nového 
plnění bez vady nebo dodáním chybějícího plnění, odstranění vady opravou plnění, přiměřenou slevu z ceny, nebo může od smlouvy odstoupit. 
Objednatel musí sdělit již při oznámení vady nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady, jaké právo si volí, a provedenou volbu nemůže 
změnit bez souhlasu dodavatele, ledaže žádal o opravu vady a ta se ukáže jako neopravitelná. Rovněž neodstraní-li dodavatel vady v přiměřené 
lhůtě či oznámí-li objednateli, že vady neodstraní, může objednatel požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z ceny nebo může od 
smlouvy odstoupit. 

- Jde-li o vadné plnění, které je nepodstatným porušením smlouvy, pak má objednatel právo na odstranění vady anebo na přiměřenou slevu z ceny. 
Pouze tato práva má objednatel rovněž v případě, že si nezvolí své právo při podstatném porušení smlouvy včas – tedy bez zbytečného odkladu 
poté, co ji zjistil. Dodavatel může dodat to, co chybí, nebo odstranit vadu, dokud objednatel neuplatní právo na slevu z ceny nebo neodstoupí od 
smlouvy. Jiné vady může dodavatel odstranit podle své volby opravou nebo dodáním nového plnění, přičemž volba ale nesmí objednateli 
způsobit nepřiměřené náklady. Neodstraní-li dodavatel vadu plnění včas (nedohodnou-li se strany smlouvy jinak, tak nejpozději do 30 dnů ode 
dne uplatnění reklamace) nebo vadu plnění odmítne odstranit, může objednatel požadovat slevu z  ceny, anebo může od smlouvy odstoupit. 
Provedenou volbu však nemůže změnit bez souhlasu dodavatele. 

- Objednatel má dále nárok, aby mu dodavatel dodal nové plnění bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené, ale pokud se vada 
týká pouze součásti plnění, může požadovat jen výměnu součásti; není-li to možné, může odstoupit od smlouvy. Je-li to však vzhledem k povaze 
vady neúměrné, zejména lze-li vadu odstranit bez zbytečného odkladu, má objednatel právo na bezplatné odstranění vady. 

 Objednatel je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u spotřebního plnění v době dvaceti čtyř měsíců od převzetí. Právo z vadného 
plnění objednateli nenáleží, pokud před převzetím plnění věděl, že plnění má vadu, anebo pokud vadu sám způsobil. 

 Dodá-li dodavatel nové plnění, musí objednatel vrátit na náklady dodavatele původně dodané plnění. 

 Nároky objednatele z odstranitelné vady při opakovaném výskytu vad a větším počtu vad: V případě odstranitelné vady, pro kterou objednatel 
nemůže plnění řádně užívat jako plnění bez vad z důvodu jejich opakovaného výskytu (alespoň po dvou předchozích opravách) nebo v případě 
většího počtu vad (3 a více), má objednatel dle svého výběru možnost požadovat dodání nového plnění (nebo jen výměnu vadné součásti plnění) 
nebo právo od smlouvy odstoupit. 

 Práva objednatele z vadného plnění se řídí obecnými právními předpisy a lze je uplatnit v provozovně či v sídle dodavatele na adrese dodavatele 
uvedené na první straně objednávky, jejíž součástí je toto poučení pro spotřebitele.  

 Je-li plněním dílo, pak převezme-li objednatel dílo bez výhrad, nepřizná mu soud právo ze zjevné vady díla, namítne-li zhotovitel, že právo nebylo 
uplatněno včas. Objednatel není oprávněn požadovat provedení náhradního díla, jestliže předmět díla vzhledem k jeho povaze nelze vrátit nebo 
předat zhotoviteli. Soud nepřizná objednateli právo z vadného plnění, neoznámil-li objednatel vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil 
nebo při náležité pozornosti zjistit měl, nejpozději však do dvou let od předání díla, a namítne-li zhotovitel, že právo bylo uplatněno opožděně. 

 Reklamaci nelze uplatnit, pokud se jedná o tyto případy: 
- vznikla-li závada nebo poškození prokazatelně nesprávným užíváním, v rozporu s návodem k použití anebo jiným nesprávným jednáním 

objednatele (např. neodbornou montáží, instalací či obsluhou), 
- prokazatelných nedovolených zásahů do předaného plnění, 
- vady způsobené vlivem živelných katastrof, 
- mechanické poškození, 
- vady, které vznikly v důsledku úpravy předaného plnění objednatelem, 
- používáním v podmínkách, které neodpovídají svojí teplotou, prašností, vlhkostí, chemickými a mechanickými vlivy prostředí, které je dodavatelem 

určeno nebo které jednoznačně vyplývá z povahy věci. 

 Při uplatnění reklamace obdrží objednatel písemné potvrzení - reklamační protokol, který mu slouží jako doklad při vypořádání reklamace. 
Objednatel je povinen při sepisování reklamačního protokolu uvést veškeré požadované údaje, jejichž úplnost a správnost potvrzuje podpisem 
reklamačního protokolu. V reklamačním protokolu jsou informace, kdy byla reklamace uplatněna, co je jejím obsahem, jaký způsob vyřízení 
reklamace je objednatelem – spotřebitelem požadován. Objednatel – spotřebitel má právo na úhradu účelně vynaložených nákladů na uplatnění 
reklamace, přičemž jsou tyto náklady chápány jako nejnižší možné. Jedná se zejména o poštovné za zaslání reklamovaného plnění. Objednatel – 
spotřebitel o proplacení těchto nákladů musí požádat bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho měsíce od konce lhůty pro uplatnění 
práv z vadného plnění. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli veškerou součinnost k ověření existence reklamované vady a k jejímu 
odstranění. V případě, že Objednatel nedodá reklamované plnění kompletní a jeho kompletnost je nezbytná ke zjištění existence reklamované vady 
a/nebo k jejímu odstranění, běh lhůty pro vyřízení reklamace začíná až dodáním chybějících částí. Objednateli – spotřebiteli musí být reklamace 
včetně odstranění vady vyřízena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se dodavatel a objednatel – 
spotřebitel nedohodnou na delší lhůtě. Lhůta pro vyřízení reklamace začíná běžet následující den po uplatnění reklamace. Po uplynutí této lhůty se 
objednateli – spotřebiteli přiznávají stejná práva jako by se jednalo o podstatné porušení smlouvy. 

 V případě, že dojde mezi dodavatelem a spotřebitelem ke vzniku spotřebitelského sporu z kupní smlouvy nebo ze smlouvy o poskytování služeb, 
který se nepodaří vyřešit vzájemnou dohodou, může spotřebitel podat návrh na mimosoudní řešení takového sporu určenému subjektu 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů, kterým je Česká obchodní inspekce (web: adr.coi.cz, mail: adr@coi.cz, poštovní adresa: Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/12, Praha 2, PSČ 120 00). 

 


